МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]28
	»
	[bookmark: mm]12
	20
	[bookmark: yy]23

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]3993

О внесении изменений
в распоряжение Администрации
города от 16.04.2008 № 1081
«Об утверждении Положения
о департаменте городского
хозяйства»

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 16.04.2008 № 1081   «Об утверждении Положения о департаменте городского хозяйства»                                 (с изменениями от 02.03.2009 № 416, 01.03.2010 № 537, 30.10.2012 № 3291, 18.12.2012 № 4006, 28.03.2013 № 1079, 24.04.2013 № 1474, 05.07.2013 № 2338, 09.08.2013 № 2822, 10.10.2013 № 3497, 05.03.2014 № 511, 07.03.2014 № 560,  18.11.2014 № 3819, 21.07.2015 № 1871, 24.02.2016 № 276, 25.05.2016 № 896, 26.10.2016 № 2065, 27.12.2016 № 2589, 31.03.2017 № 514, 31.07.2017 № 1306, 20.11.2017 № 2034, 28.06.2018 № 1050, 18.07.2018 № 1166, 11.01.2019 № 21, 18.03.2019 № 465, 28.06.2019 № 1262, 06.11.2019 № 2326, 31.01.2020 № 131,                 11.06.2020 № 834, 20.10.2020 № 1619, 03.12.2020 № 1966, 27.10.2021 № 1803, 17.06.2022 № 1079, 30.06.2022 № 1168, 25.10.2022 № 2045, 17.01.2023 № 58, 12.04.2023 № 1110) следующие изменения:
1.1. В пункте 2 распоряжения слова «, правовому управлению (Калачев А.Л., Лазарев А.Г.) привести муниципальные правовые акты с» заменить словами «привести свои правовые акты в».
1.2. В приложении к распоряжению:
1.2.1. Пункт 2 раздела II дополнить подпунктом 2.15 следующего содержания:
«2.15. Организации ликвидации накопленного вреда окружающей среде применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности городского округа Сургут».
1.2.2. Пункт 21 раздела III дополнить подпунктом 21.7 следующего содержания:
«21.7. «Организует мероприятия по ликвидации накопленного вреда окружающей среде применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности городского округа, включая проведение необходимых обследований, разработку проекта ликвидации накопленного вреда окружающей среде и его утверждение, проведение ликвидации накопленного вреда окружающей среде в соответствии с таким проектом».
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования
и экологии, управления земельными ресурсами городского округа и имуще-ством, находящимися в муниципальной собственности.

Глава города                                                                                            А.С. Филатов